UBND XÃ YA HỘI
BTC HỘI THAO NGÀY

HỘI ĐẠI ĐOÀN KẾT

TOÀN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-BTC Ya Hội, ngày 11 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao chào mừng

“Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” xã Ya Hội năm 2025

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 09/11/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Ya Hội về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thao chào mừng “Ngày hội

Đại đoàn kết toàn dân tộc” xã Ya Hội năm 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ

chức).

Ban Tổ chức ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội thao chào mừng “Ngày hội

Đại đoàn kết toàn dân tộc” xã Ya Hội năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2025) và Ngày hội Đại đoàn kết

toàn dân tộc khu dân cư trên địa bàn xã Ya Hội.

- Tạo không khí vui tươi, thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa các thôn,

làng và các tầng lớp nhân dân; thúc đẩy phát triển phong trào “Toàn dân rèn

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Phát huy tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi, góp phần xây dựng đời

sống văn hóa lành mạnh ở khu dân cư nhằm thực hiện thắng lợi các tiêu chí nông

thôn mới.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội thao phải đảm bảo tiết kiệm, an toàn, thiết thực, hiệu quả và

tạo được tính lan tỏa rộng rãi nhằm thu hút đông đảo người dân tham gia.

- Gắn kết chặt chẽ giữa phong trào thể thao quần chúng với các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, tuyên truyền chào mừng Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc

trên địa bàn xã.

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trong

suốt quá trình tổ chức Hội thao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: Từ ngày 29/11/2025 đến ngày 01/12/2025.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu Trường TH&THCS Phan Bội Châu.

3. Thành phần tham gia:

2

- Khối Đảng ủy xã, Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã:

thành lập 01 đoàn (Văn phòng Đảng ủy xã làm trưởng đoàn).

- Khối chính quyền xã (gồm các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND,

Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ HCC và Ban Chỉ

huy Quân sự): Thành lập 01 đoàn (Giao Văn phòng HĐND&UBND xã làm

trưởng đoàn).

- Công an xã liên quân với Trạm Y tế: thành lập 01 đoàn (Giao Công an xã

làm trưởng đoàn).

- Mỗi thôn, làng trên địa bàn xã (09 thôn, làng) liên quân với trường học

công lập nơi đơn vị đóng chân: Mỗi thôn, làng thành lập 01 đoàn (Giao Trưởng

thôn, làng làm trưởng đoàn).

III. NỘI DUNG HỘI THAO: Tổ chức thi đấu 02 môn thể thao:

1. Thi đấu bóng chuyền nam - nữ kết hợp.

2. Thi đấu kéo co nam - nữ kết hợp.

* Về thời gian, địa điểm, đối tượng, nội dung thi đấu thể thao sẽ được quy

định cụ thể trong Điều lệ từng môn của Ban Tổ chức.

IV. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN HỘI THAO

1. Tuyên truyền cổ động trước, trong và sau Hội thao: Treo băng rôn,

cờ trang trí, thông báo qua hệ thống loa truyền thanh xã, đăng tin bài trên

Trang thông tin điện tử xã và các trang mạng xã hội chính thống của các cơ

quan, đơn vị.

2. Trang trí Sân khấu: Phông maket chính sân khấu:

ỦY BAN NHÂN XÃ YA HỘI

HỘI THAO CHÀO MỪNG NGÀY HỘI ĐẠI ĐOÀN KẾT TOÀN DÂN TỘC

XÃ YA HỘI NĂM 2025

 Ya Hội, ngày .....tháng …. năm 2025

V. CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC, BẾ MẠC HỘI THAO

1. Chương trình Khai mạc:

- Thời gian: 07h30’ ngày 29/11/2025.

 - Địa điểm: Nhà thi đấu Trường TH&THCS Phan Bội Châu.

 - Thành phần tham gia:

+ Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTQVN xã.

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ban, ngành và các tổ chức chính

trị - xã hội xã.

+ Các trưởng đoàn và vận động viên tham gia Hội thao.

- Nội dung chương trình:

3

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc.

+ Tặng cờ lưu niệm, hoa cho các đoàn tham gia.

2. Chương trình Bế mạc:

- Thời gian: 17h00’ ngày 01/12/2025.

 - Địa điểm: Nhà thi đấu Trường TH&THCS Phan Bội Châu.

 - Thành phần tham gia: Như Khai mạc.

- Nội dung chương trình:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu bế mạc.

+ Trao thưởng.

V. KINH PHÍ

1. Các đoàn tham gia Hội thao tự túc kinh phí.

2. Kinh phí tổ chức và khen thưởng các hoạt động của Hội thao từ nguồn

kinh phí được cấp tại Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 10/10/2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính

quyền địa phương 02 cấp.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa – Xã hội:

- Tham mưu Ban Tổ chức Hội thao xây dựng Quy chế, Điều lệ và ban hành

các văn bản liên quan.

- Chuẩn bị cơ sở, vật chất, địa điểm, sân bãi để tổ chức các hoạt động của

Hội thao.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội thao trình UBND xã phê duyệt.

- Thực hiện công tác tổ chức chương trình Hội thao.

2. Phòng Kinh tế: Căn cứ vào mức kinh phí phân bổ, chủ trì thẩm định,

tham mưu Ủy ban nhân xã bố trí nguồn kinh phí kịp thời để đảm bảo thực hiện

Kế hoạch.

3. Các thành viên Ban Tổ chức Hội thao: Tùy theo chức năng, nhiệm vụ

của cá nhân, đơn vị tham mưu cho Ban Tổ chức các nội dung của Hội thao.

4. Công an xã: Bố trí lực lượng công an trực tại điểm thi đấu để đảm bảo

an ninh trật tự xuyên suốt quá trình tổ chức Hội thao.

5. Trạm Y tế xã: Phân công ít nhất 01 cán bộ y tế trực tại điểm thi đấu để

xử lý nhanh các tình huống khẩn cấp xảy ra.

4

6. Trường TH&THCS Phan Bội Châu: Phối hợp và tạo điều kiện cho

mượn, sử dụng cơ sở vật chất và trang thiết bị của nhà trường (sân thi đấu, nhà

đa năng, hệ thống âm thanh, bàn ghế, điện nước...) để tổ chức Hội thao theo kế

hoạch đã được phê duyệt, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

7. Các đơn vị tham gia Hội thao:

- Tuyển chọn vận động viên, thành lập đoàn tham gia và đăng ký đầy đủ

các nội dung thi đấu theo hướng dẫn của Ban Tổ chức Hội thao.

- Chấp hành nghiêm túc quy định của Ban Tổ chức (thời gian, địa điểm,

nội quy, điều lệ Hội thao).

8. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành liên quan: Tùy theo chức

năng, nhiệm vụ đơn vị phối hợp với Ban Tổ chức Hội thao thực hiện các nội

dung liên quan.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thao chào mừng “Ngày hội Đại đoàn

kết toàn dân tộc” xã Ya Hội năm 2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn,

làng trên địa bàn xã triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng

mắc, phản ánh về Ban Tổ chức Hội thao (qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã, số điện

thoại 0977.900.958 - Phạm Thị Mỹ Dung) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL tỉnh (b/c);

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- Thành viên BTC Hội thao;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Các cơ quan, ban ngành thuộc xã;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Các thôn, làng trên địa bàn xã;

- Lưu: BTC, Dung.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Lê Văn Châu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-11-12T09:11:08+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Châu<chaulv@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:14:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!